
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 22 4 del 18 LUG. 2019

Oggetto: Autorizzazione acquisto di un servizio per la gestione di una piattaforma di e-
procurement.

;

Proposta N. QQ del À?-D?'ZOÀB

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Il Dirigente Re onsabile ad

Distruttore Il Responsabile del Procedimento

RegistrazioneContabile

Budget Anno 2019 - 2020 Como 20003000170 Importo € 23.180,00 Aut, 105 sub 3
Budget Anno Conto Importo Aut,

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente sabile
Settore Economico F' lario e Patrimoniale

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

D0'l'l‘. FRANCESCO GIOVANNI HARANGIA
con l’assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Il Dirigente Responsabiledella U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato



Premesso:
che l’art. 40, comma 2 del D.lgs. 50/2016 dispone che tutte le comunicazioni e gli scambi di

informazioni nell’ambito delle procedure di gara svolte dalle Stazioni Appaltanti dovranno

essere eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici, nonché dall’ aggiornamento
delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50,

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori
economici”;
che il 18 ottobre 2018 è entrato in vigore l’obbligo di utilizzo dei mezzi di comunicazione
elettronici nello svolgimento di procedure di aggiudicazione, stabilito dal suddetto art. 40 del

D.Lgs. 50/16.

Ritenuto, pertanto, non più differibile procedere all’acquisto:
l. di una piattaforma web che:

- permetta lo svolgimento delle Gare in forma Telematica, nelle diverse tipologie di procedura
e con i diversi criteri di aggiudicazione, al prezzo 0 qualità/prezzo ovvero offerte
economicamente più vantaggiose, ecc.,

- permetta la gestione dell'albo fornitori;
— sia dotata di un sistema di sicurezza ed inviolabilità;
- consenta gli adempimenti in ottemperanza alla L. 190/2012

2. dei seguenti servizi accessori:
- servizio di configurazione e parametrizzazione iniziale;
- supporto all'awio della piattaforma;
— attività di formazione;
— help desk per l'attivazione delle procedure.

Preso atto:
che sono state visionate le “demo” gratuite di alcune piattaforme presenti sul mercato mediante
l’incontro in sede con alcuni operatori o tramite call conference;
che, in ragione dello screening effettuato, della verifica di massima dei costi della fornitura e dei
servizi accessori, sono state acquisite le informazioni indispensabili per l’acquisto della

piattaforma software;
che la U.O.S. Servizio Informatico Aziendale ha inserito la specifica richiesta di

approvvigionamento di una piattaforma di e-procurernent nel piano dei fabbisogni redatto
nell'ambito della convenzione Consip SGI - Lotto 5;
che, nelle more della conclusione dell‘iter previsto per l‘adesione alla suddetta convenzione -

essendo, comunque, necessario e indispensabile l'utilizzo di una piattaforma di e-procurement,
ed essendo la piattaforma presentata dall’Operatore Economico Net4market — CSAmed Srl

rispondente alle esigenze dell’Amministrazione, oltre che erogata in modalità SaaS (Software as
a service) e, quindi, senza la necessità di acquisirne la licenza d‘uso - è stato richiesto alla
suddetta l'invio di specifica offerta tecnico economica.

Vista l’offerta tecnico-economica (registrata al prot. n. 11562 del 18.07.19) che prevede la fornitura
in SaaS dei moduli necessari ad un prezzo pari ad € 19.000,00, oltre Iva, (importo per mesi sei), di

cui € 2.500,00 di servizi una tantum ed € 2.750,00 quale canone mensile.

Preso atto che il servizio in questione, potrà, comunque, essere interrotto allorché la convenzione

Consip SGI — Lotto 5.



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.
190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di autorizzare l’acquisto, ex art. 36, c. 2 del Codice dei contratti (affidamento diretto senza
previa consultazione di due o più operatori economici) del servizio “Albo fornitori — E-
procurement - Adempimenti L. 190 - Integrazione SIMOG - Help desk - Certificazione art. 80 -
Formazione - Assistenza legale”, come da offerta registrata al prot. n. 11562 del 18.07.19;

2. di dare mandato al Dirigente Responsabile del Settore Provveditorato di definire le procedure
necessarie per perfezionare l’affidamento;

3. di dare mandato al Dirigente della U.O.S. Servizio Informatico Aziendale di definire gli
adempimenti necessari per l’effettiva messa in esercizio della piattaforma di e-procurement e
relativi servizi;

4. di assicurare la copertura finanziaria per la fornitura del servizio di che trattasi, imputando
l’importo complessivo di € 23.180,00, incluso Iva, sul conto economico 20003000170, aut.
105, sub. 3, dei bilanci 2019 e 2020.

5. di nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici:
- “Responsabile unico del procedimento” il Dirigente Ingegnere Salvatore Vitale
- “Direttore per l’esecuzione del contratto”, il Dirigente Ingegnere Mario Bisignano.

Allegati (D.Lgs. 196/2003 e D.Lgs. 101/2018):
1. Offerta registrata al prot. n. 11526 del 18.07.19

Il Dirigente Responsabile ad interim della . 0 C. Settore Provveditorato ed Economato

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo edel Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA
3-5



di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

]. AUTORIZZARE l’acquisto, ex art. 36, c. 2 del Codice dei contratti (affidamento diretto senza
previa consultazione di due o più operatori economici) del servizio “Albo fornitori - E-
procurement - Adempimenti L. 190 - Integrazione SIMOG - Help desk - Certificazione art. 80 -
Formazione - Assistenza legale”, come da offerta registrata al prot. n. 11562 del 18.07.19.

2. DARE MANDATO al Dirigente Responsabile del Settore Provveditorato di definire le
procedure necessarie per perfezionare l’affidamento.

3. DARE MANDATO al Dirigente della U.O.S. Servizio Informatico Aziendale di definire gli
adempimenti necessari per l’effettiva messa in esercizio della piattaforma di e-procurement e
relativi servizi.

4. ASSICURARE la copertura finanziaria per la fornitura del servizio di che trattasi, imputando
l’importo complessivo di € 23.180,00, incluso Iva, sul conto economico 20003000170, aut.
105, sub. 3, dei bilanci 2019 e 2020.

NOMINARE, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici:
- “Responsabile unico del procedimento” il Dirigente Ingegnere Salvatore Vitale
- “Direttore per l’esecuzione del contratto”, il Dirigente Ingegnere Mario Bisignano.

_…

6. MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Amm
( dott. Giovann’



fiCopia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al
.......................................... - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 LR. n.30/93 - e contro la
stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

{ immediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


